1H9 sapiens tacibit usque ad tempus. Lasc^uus autenx

et imprudens non seruabit tempus. Seruando i^itur

tempus ii.sequeris uerbum Salomonis dicentis .
Tempus

9. Ivqucndi et tempus tacendi . Magna en.m res io. est no-

cis et scilentii temperamentum , ut ix sejen (ttxit

Sorua itaque scilentium donec \-^. hquendi Jnerlt ne-

cessarium. Et noi. solum ly tton scilentium serua sea

14. et aliotum seleni.um cxptcu . Expectare ergo de-

bes dicendi tempUs donec tjbi prebcacur auditus .
Alt

enim lesus syrach Ubi non est audjtus non eftundas

sermonem 15. ///*w et impoitune noli eNtolh ló.sapien-

tia 17. tu<i . Importuna 18. est emm narratio tua quan-

do tibi non prebetur auditus . et est quasi musica inlu-

ctu. Nam ut idem ait . Musica in luctu importuna

narratio 19. et qui 20. narrat uerbum non attendenti

21. gualis qui excitat dormientem a graui iz. somno .
Ce

non 2 j. iolum in dicendo aiiis sed etiam -in responden-

Varianti del medesimo capitolo dell'altro Codice

cartaceo turinese E. IV. 1.

1 ilio 2. capitulum VII. 3- ^""'"" •. f^P"-^'"'""*

e causum requirit et tempus 6. et ovdincm simul 7- ^'-

VebitlTml sapiens 8. sequitur 9. duendi io manca

\T aitlWca > ^ h lui uerit tibi .3. sciler.tium tuum

r iamltm.nc* Ì. in sapienti» _M. manca .'è.er.imest

J' tua 20. enarrat uerba 21. est quasi 22. scnpno 23. mmcii
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ào tempus expeftare debcs . t. Nam scriptum est. Ne
pripcies responde re donec 2. fuerìt finis inierrogatiunis

?. C^am ut a,t Salomon . Qui pnus re>pondet 4 quam
audiat stultum se esse demonstrat et j. confusione di-

gni.m . Similiter qui prius loqujtur quam 6. adiscat

ad contemptum: er irrisionem properat . Unde icsus sy-

rach dixir . Ante 7. iudictium para 8 iusticiam et ante-

quam loquans disce . isingula 9. ergo suo loco et tem-
pore dicenda sunt.io preposteru ordine penitus w.omisso
Nam si de predicatione loqui desideras tempore con-

gruo 12. pnus ystonam dicas . ij. posteti x^.uer» al-

le goriam . i^.Tertio tropologiam . Si vero de cpistolis

trùctes pr.mo loco et terrtpoTC salutationem ponas . Se-

cundo exordium . iS.lc}-cto narvatronem . Quarto peti-

tionem • Quinto conclusionem . Sì aurem de ì^. cencio-

ìiaiido et ajnkaxratis stuJeas faciendis . Primo loco et tem-
pore salutationem 18. dicas . Sectmàario uero commcn-
dationem tam illorum ad quos 19. ambaxiata dirigitur

quam 20. sociorum tecum 21. ambaxiatam portantium

.

22. Tercio ambaxiatam siue narrarionem eius 2j quod li-

bi impositum fuerit . Quarto uera 24. exortationem d cen-

do 25-. persuaseria uerba ad consequendum id quod pò-

stulatur. Quinto modi exposinonem allegando modum
quo id quod postulatur fieri ì6. ualet . Sexto 27. ex^usi-

tione?» indicendo exempla de rebus m similibus negociis

factiS et 28. obseruandis . Septimo denique assignabis

39. sufjicientem rationem ad jo. predicta . Et hoc fa-

cies ad exemplum gabrielis ji. archat:geli qui cum mjs-

sus esset a deo ad beatam uirginem mariam primo posùit

salutationem dicens. Aue maria. Secundo commendario-
nem 32. dicens }i. grada piena . dominus tecum. bene-
dieta J4. et cetera . Tercio 35. conf-.mttionem siue exor-

tationem 36. dicendo ne timeas maria etcetera . quam

l. manca i. fnis fuerit interrogationi ^. manca ^ an^
tequam 5. dignum confusione 6. discat 7. iuditium
^. iustitiafn ^. fiero io. propoxito 11. obmìsso iz. ìv'qui

debes i}. deinde i^. manca i^. deinde \6.tertio ly.cim-
cinando et athbaciatis faciendis- studeas 18. dici consueuit

.

stcundo uero \^. ambasiata 20 sotiorum i\ ambasiatam
22. ttrtio ambasiatam 2,j. quare impositam 24 exurna-
tionem 2j. suassorta -3.6 potest 27. exempU poMttionem
28 obseruatis 251. rationem suffìcienfem io. omnia l\. ar'
char,geUi -^z. manca 3i gm/ia ì^. tu 'is, confortatto,
fitm j6. dicstii
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exortationem preposult i. archangelus denuaciationf.
ideoque beata i. targo maria turbata fuerat in saluta-
tione j. archangellt . Quarto 4 ueru 5. posuit anuncia-
tionem dicens . Jicce concipies et paries 6 jilium et ce-
tera . Quinto posuit modi expressionem cuoi 7. dì^cìt
Spiritus sancti superuenient jn te. et uirtui altissimi

%. ob]fmbrabit tibi . et cetera . S^\x.9 posuit exeenplum
cum 5. dixit . Nam io. et ecce 11. belisabeth cognata
tua li. pariet filium in senectute sua 13. Septimo as-

signauit 14. efficientem rationem ad predicta cum 15. ài-
xit . quia nen ló erit impossibile ap id deum omne uer-
bum . Sj autem de legibus vel decretalibus tractare uo-
lueris . Primo loco et tempore licteram 17 />o»«f . Secun-
do casum . 18 Terciu Jittere expositionem . (ì,uarto si-

mdia . Quinto contraria . Sexto solutiones . £t sic de
quaiibet scientia que ad eam ip. pertineant secundum
pnus et postenus ^unt dicenda. Hec denique exempla
super Koc aduerbio quando tibi 20. ad presens dtcra suf-
fìcjant . Tu autem et ingenio 21. tibi a Jeo prestito mul-
ta super hoc et super quolibet uerbo hujus uer>icuiopro
tue uoluntatis arbitrio poteris excogitare . Nam sicut su-
per 22. ab acccdentia scnpture omnes 23. uoluuatur . Ita

sop°r hoc uersiculo quicquid dici uel taceii debet fere

24. posset inilecti Hanc igitur doctnnaiii super dicend»
2^. uè/ tacendo breuiter 26. cotuprjehensam tibi et alus tuis

fratribus litrerans 37. tradere curaui . Quia 28. uita 2.9. iit-

teratayunt potius in dicendo quam in faciendo consistit .

Seneca hoc testante qui 50 ait . Stulia est et minime
conueniens litterato n- uiru occu patio exercendi 32. ia-

certos et dLlatandi jj. uirtutem . bi autem super fa-

cieudo uolueris habeie doctnnam d-.trahe de hoc uersi-
culo istud verbum dicas et loco lUius ponas hoc uerbum
facias . Ut dicatur. Quis quid cui facias cut quomodo
quando requiras . Et 34. ita jj. /rtt-t'^v omnia que Jicta

junt supra et 16. multa alia poterunt ad hoc verbum

I. archangellus 2. manca 3. arcbangelli 4. manca
;. ponit Cì.Jìllium 7 dicit 8 manca s> dicit 10. mnnca
11. Hel/isabet \i. ipsa cuncepit ì:^. et cetera i^ sufficien-

tem is, dicit 16. est 17. pvnes i&. tertii) Interré 19 per-

tineat sed 20. manca 21 tuo 22. aùecedario 23. uolun~

tur xOf posse 25. et 26. cumpreòevsa 27 scribere 28. »;..«-

ca 29 itteratorum 30. dicit 31. ècniini 52. latterà

33- tempus vel 34. manca 35. fere 3<J. alita mnlt»

faclas utiliter adaptarì . His denique auditis i. */ circa

predjcta z. exercenda intentissima et usu i.acti exerceas

.

l^am exercitatio ingenium et naturam sepc uincit. et

tisus omnium 4. precepra superat . 5. Memoria enim ni-

enti perdit nisi ad quod non sepe respexit . Unde ver-

sus . Usas euncta docet usus abesse ntcet . Et pampJbilits

dixit . Cunctarum rerum sapientìA discitur usus. Usus et

(trs docuit quod sapit omnis homo. Item experietjtia do

cet artem . Ut sic potens 6. doctrinam dictndi ac facien-

di in promptu habere . Deum insuper exora qui michi do-

nauit predieta 7. narrare. Ut ad eterna gaudia nos fa-

ciat peruenirc 8. Amen . Exp liei t liber de doctrina dicen-

di et tacendi ab albertano causidico brixiensi de èera san-

eie a^athe compositus et compilatus sub milesimo ce. qua^

dragesijiìO quinto da mense decembris .

Questo capitolo trascrissi io di mia mano

,

per compiacere all' illustre mio amico Giovan-

ni Francesco Napione Galeani di Gocconato.

Torino 13 di Febbraio 1808.

Giuseppe Vernazza di Freney -

I. te eircha 2. exercitatione 5. fnenca 4. fnagist re-

rum s manca 6. habere impromptu doctrinam dicendi

ac faciendi 7- enarrare 8. per Christian icsum dvminum
ìiostrum qui tecum uinit et regnai deus per annua sscu^

la seculfri/m amen chirielleyson clristel/eyson - Kxp/icit /;'-